КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

09 ноября 2021 г.                                                                                   № 121

с. Калманка

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году по общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

РФ от 27.11.2020 № 678 п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в Калманском районе в 2021/2022 учебном году

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) по следующим предметам: русский язык, литература,

иностранные  языки, математика, информатика, физика, химия, экология,

биология, история,  обществознание, искусство (МХК), география,

астрономия, ОБЖ, право, технология, физическая культура, экономика.

2.Установить следующие сроки проведения муниципального этапа

олимпиады:

Дата проведения Предмет

Срок публикации протоколов

жюри на сайте организатора и

предоставления рейтинговых

списков по установленной

форме в оргкомитет

регионального этапа

 15 ноября 2021 г. математика
22 ноября 2021 г.

16 ноября 2021 г.

история
17 ноября 2021 г. химия

25 ноября 2021 г. 18 ноября 2021 г. литература
19 ноября 2021 г. физика

20 ноября 2021 г. французский язык
27 ноября 2021 г.

22 ноября 2021 г. география

23 ноября 2021 г. английский язык

1 декабря 2021 г. 24 ноября 2021 г. биология

25 ноября 2021 г.

немецкий язык

26 ноября 2021 г. русский язык
4 декабря 2021 г. 27 ноября 2021 г. астрономия

29 ноября 2021 г. обществознание
9 декабря 2021 г. 30 ноября 2021 г. технология

2 декабря 2021 г. информатика

3 декабря 2021 г. право

13 декабря 2021 г.
6 декабря 2021 г. основы безопасности

жизнедеятельности
7 декабря 2021 г. экология

8 декабря 2021 г. экономика

16 декабря 2021 г.

9 декабря 2021 г. искусство (мировая

художественная

культура)

10 декабря 2021 г. физическая
культура

3. Главному специалисту по кадрам и методической работе

(Говорухиной В.Ю.).

3.1.Сформировать муниципальные предметно-методические

комиссии по каждому предмету олимпиады.

3.2.Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в

установленные сроки.

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению районной

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение

№ 1).

5. Утвердить состав предметных жюри (приложение №2).

6. Главному специалисту информатизации образования Пудовкину

Д.С. разместить график муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на сайте комитета администрации Калманского района по

образованию.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию

И.Ю. Кондакова

Приложение  №1

к приказу комитета по

образованию № 121

от «09» ноября 2021 г.

Состав

Оргкомитета по проведению районной олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Кондакова И.Ю. Председатель оргкомитета, председатель комитета

администрации Калманского района по образованию

Говорухина В.Ю. Главный специалист по кадрам и методической работе

комитета по образованию

Подшивайлов

С.П.

Руководитель МО учителей истории и обществознания,

учитель истории МБОУ Калманская СОШ имени Г.А.

Ударцева

    Здерева.Е.Г. Руководитель МО учителей химии, географии,

биологии, учитель химии МБОУ Калманская СОШ им.

Г.А. Ударцева

Матрёнина Е.В. Руководитель МО русского языка и литературы МБОУ

Зимаревская СОШ

Рубцова Т.Г. Руководитель МО учителей математики, учитель

математики МБОУ Калманская СОШ имени Г.А.

Ударцева

Козеев Р.Н. Руководитель МО учителей информатики, учитель

информатики МБОУ Калманская СОШ имени Г.А.

Ударцева

Оболонкова И.Г. Руководитель МО учителей физики, учитель физики

МБОУ Новоромановская СОШ

Приложение  № 2

к приказу комитета по

образованию № 121

от «09» ноября 2021 г.

Состав

Предметных жюри районного этапа всероссийской олимпиады

Школьников в 2021-2022 учебном году по общеобразовательным

предметам

Наименование предметов

Состав предметного жюри

Математика  Председатель жюри:

Рубцова Татьяна Геннадьевна,

учитель математики  МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Члены жюри:

Смоляр Светлана Филипповна,

учитель математики  МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Козеев Роман Николаевич, учитель

математики и информатики  МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Физика  Председатель жюри:

Оболонкова Ирина Геннадьевна,

учитель физики МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Члены жюри:

Шелепов Олег Георгиевич, учитель

физики  МБОУ Калманская СОШ

им. Г.А.Ударцева

Химия  Председатель жюри:

Здерева Елена Григорьевна, учитель

химии и биологии МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Члены жюри:

Кандаурова Анна Михайловна,

учитель химии МБОУ Зимарёвская

СОШ

Информатика  Председатель жюри:

Козеев Роман Николаевич, Учитель

математики и информатики  МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Члены жюри

Монакова Елена Николаевна,

учитель информатики МБОУ

Зимаревская СОШ

Экология, биология   Председатель жюри:

Попова Елена Юрьевна,

учитель биологии МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Члены жюри

Трышканова Любовь Анатольевна,

учитель биологии

Кубанского филиала им. Г.В.

Черных МБОУ Калманская СОШ

им. Г.А.Ударцева

Ерцева Надежда Геннадьевна,

учитель биологии  филиала МБОУ

Бурановская СОШ в с. Калистратиха

География  Председатель жюри:

Таскин Станислав Михайлович,

учитель географии МБОУ

Бурановская СОШ

Члены жюри:

Белкина Лариса Николаевна,

учитель географии МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Русский язык  Председатель жюри:

Каныгина Елена Александровна,

учитель русского языка и

литературы  МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Члены жюри:

Павлинова Татьяна Викторовна,

учитель русского языка и

литературы   филиала МБОУ

Бурановская СОШ в с. Калистратиха

Ермоленко Наталья Юрьевна,

учитель русского языка и

литературы  МБОУ Калманская

СОШ им. Г.А.Ударцева

Литература  Председатель жюри:

Матренина Елена Викторовна,

учитель русского языка и

литературы МБОУ Зимаревская

СОШ

Члены жюри:

Шупан Валентина Валерьевна,

учитель русского языка и

литературы МБОУ

«Новоромановская СОШ»

История, обществознание, МХК Председатель жюри:

Подшивайлов Сергей Петрович,

учитель истории  МБОУ Калманская

СОШ им. Г.А.Ударцева

Члены жюри:

Шадрина Елена Викторовна,

учитель истории МБОУ

«Новоромановская СОШ»

Кулигина Наталья Владимировна,

учитель истории

МБОУ Бурановская СОШ

Иностранный язык Председатель жюри:

Булатова Наталья Леонидовна,

учитель иностранного языка  МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Члены жюри:

Риб Олеся Александровна,

 учитель иностранного языка  МБОУ

Калманская СОШ им. Г.А.Ударцева

Большакова Лилия Эдкаровна,

учитель немецкого языка МБОУ

Зимарёвская СОШ

Приложение  № 3

к приказу комитета по

образованию № 121

от «09» ноября 2021 г.

ПЛАН

Подготовки районной олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам

№ мероприятие сроки ответственный

1. Подготовить приказ о

проведении олимпиады

до 10.11.2021г. Говорухина В.Ю.

2. Направить приказ о

проведении олимпиады по

ОО

до 11.11.2021г. Говорухина В.Ю.

3. Сообщить по школам темы  согласно графику Говорухина В.Ю.

4. Подготовка документов

для работы жюри (задания,

критерии оценивания

работ, положения,

протоколы)

согласно графику Говорухина В.Ю.